grauiſſima: exempli gratia pedum velocitas & pericitas Asachi cursori in perniciē fuit

DOMINICA

108

Ecclesiastes 7.

ritus S. prohibet: ait enim Ecclesiasticus, Non irrides hominem in amaritudine anima, est enim qui humiliat & exaltat circumspector Dei. Scio, Auditores, scio prauam hodie apud plerosq; confuetudinem inualuisse, qua debili, manco & distorto naturæ defectus, & via corporis quamprimum magno cum pudore & infamia exprobrantur. Ut si fecisse olim constat, Pheneniam, de qua in Libri Regū, quæ Anna puerissimæ matronæ sterilitatem naturalem exprobrafse legitur: Affligerat quoq; eam amula eius & vehementer angobat, in tantum ut exprobraret quod Dominus conclusisset vulnus eius. At non ita fecisse compariuntur, qui hic Dominum Ierosolymam proficiscentem comitati sunt, dum cæcum hunc in via sedentem conspiciunt, quamvis ut taceat compescut, defectum tamen oculorum ei virtio non vertunt.

Lucas 8.

Cæci huius animositas.

Cæcus quidam sedebat secus viam. Cæcus hic quantum ex historiæ serie manifestum redditur: mendicus fuit ac stipendium postulans à transversis: animofus tamen & audax fuille dignoscitur: quod velut viarum custos & excubitor hodie constitutus, Christū illac transirent, meridie, corā vniuersa qua eum sequebatur multitudo, obnix obtestetur, sibi ut misereatur, benignitarisq; loculos excusat, & nequidquam frendentib. Iudæis, qui odio in Saluatorem plusquam Yatiniano ardebant, oculorum restituione postuler, postulatorumq; cōpōs fiat. Et sane fatale quid inesse cæxitati videtur: plures enim tā in sacrissimā prophanis occurserunt historiis cæci aut coelites, & rebus gerendis strenui, & partabelli gloria nobiles: ut in primis Philippus Macedonum Rex, Annibal Carthaginensiu, Romanorum Serrorius, Lacedæmoniorum dux Antigonus: aliique & numero infiniti & gloria celebres, qui omnes oculo uno amissi deformes extitentes & coelites. Patriarcha autem Isaac, Ahias Propheta, Samson Hebreorum fortissimus, & senum ornementum & gloria Tobias, oculis penitus orbatis fuere: quatuor inquam viri sanctissimi, & tordidem duces fortissimi, Quintus hic viarum sedentis custos, & summa voce Iesu transeunte clamat, Domine ut videam.

Lucas 18.

Hic, obsecro, notate, ut pauper hic cæcus,

stipendium ab omnibus quotidie poscere solitus, oculorum usum à Iesu Christo postulet, qua nulla maior erogari elemosyna queat. Tam Homini exiguæ enim hominum potentia est, tamque potest angustis limitibus circumscripta, & eorum exigua loculi adeo tenues, ut non nisi mediæ necessitatim nostrarum parti queant succurrere: multa quidem pollicentur, at parum admundum, imo sāpe nihil, praestant; linguam habent, at non manus. Deus autem linguā habet & manus ambas; illam quidem, qua misericordiam promittat a spondeat; has vero, quibus eandem mundo elargiatur. Vnde bene, meo quidem iudicio, Salomonem dixisse Deum orando appareret. Qui præstis, tu seruo tuo David; atri meo quacunq; locutus fueras ei, & qua ore promiseras, o; ore cōpletus. Solus igitur Deus loculos locupletissimos & referendissimos habet, quib; omnī in opia & necessitatib; quā abundantissime potest satisfacere.